
UCHWAŁA NR XII/80/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Mieroszów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Zasady ogólne i kryteria udzielania dotacji celowej 

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Mieroszów mogą być udzielane dotacje celowe na dofinasowanie zadań 
inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegających na budowie przydomowej BIO 
oczyszczalni ścieków, spełniającej przepisy dotyczące norm krajowych i unijnych oczyszczania ścieków na dzień 
podpisania umowy o dofinansowanie. 

2. Dotacja celowa może być udzielona tylko wtedy, gdy na terenie, na którym położona jest nieruchomość 
nie ma sieci kanalizacji sanitarnej lub wykonanie przyłącza jest technicznie bądź ekonomicznie nieuzasadnione lub 
zgodnie z planami budowy kanalizacji sanitarnej na terenie gminy nie przewiduje się jej budowy do 2035 roku. 

3. Dotacja celowa może być udzielona: 

1) osobom fizycznym, 

2) wspólnotom mieszkaniowym. 

§ 2. 1. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

2. Dotacja celowa może być udzielona dla podmiotów określonych w § 1 ust. 3 w wysokości do 50% nakładów 
inwestycyjnych, wynikających z przedłożonych rachunków lub faktur, ale nie więcej niż 8.000 zł brutto. 

Rozdział 2. 
Rozpatrywanie wniosków i wykorzystanie dotacji celowej 

§ 3. 1. Podmiot ubiegający się o dotację celową jest zobowiązany, przed złożeniem wniosku, do zapoznania się 
z niniejszą uchwałą oraz stosowania się do określonego w niej trybu, terminów i zasad. 

2. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej na zadania określone w § 1 ust. 1 składają pisemny 
wniosek o przyznanie dotacji celowej – załącznik nr 1 do niniejszej uchwały wraz z oświadczeniem – załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

3. Dotacja celowa na dofinansowanie może być udzielona na zadania określone w § 1 ust. 1, które na dzień 
podpisania umowy nie zostały rozpoczęte. 

4. Rozpoczęcie zadania przez wnioskodawcę rozumie się jako poniesienie pierwszego kosztu kwalifikowalnego 
(data wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego) – nie wcześniej niż następnego 
dnia po podpisaniu umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia z Gminą Mieroszów. 

5. Wnioski o dotację celową składa się Burmistrzowi Mieroszowa do dnia 15 września każdego roku 
i rozpatrywane są wg kolejności złożenia, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał, do momentu wyczerpania 
środków finansowych przewidzianych na udzielenie dotacji w danym roku. 

6. Wnioski rozpatruje merytorycznie, formalnie i rachunkowo Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

7. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, 

2) zgodę właściciela nieruchomości na realizację inwestycji – gdy wnioskodawca nie jest właścicielem, 

3) mapę terenu z zaznaczeniem nieruchomości będącej przedmiotem wniosku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11577879-C4F7-4988-A808-A72CC1CE4D68. Przyjęty Strona 1



4) w przypadku wspólnot mieszkaniowych – uchwałę wspólnoty o zamiarze wykonania dla nieruchomości 
oczyszczalni przydomowej wraz z upoważnieniem do zawarcia umowy na dofinansowanie, 

5) oświadczenie wnioskodawcy, że nie jest przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 roku Prawo 
przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 236 z późn. zm.). 

8. Pozytywna weryfikacja stanowi podstawę do zawarcia umowy. 

9. Termin wykorzystania dotacji celowej, nie dłuższy niż do dnia 31 października każdego roku budżetowego. 

10. Sposób rozliczenia dotacji celowej i kontroli wykonania zadania zleconego unormowane będzie w zawartej 
umowie z organem wykonawczym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XI/75/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 23 stycznia 2024 roku w sprawie 
zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej na terenie Gminy Mieroszów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Justyna Rogulska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11577879-C4F7-4988-A808-A72CC1CE4D68. Przyjęty Strona 2



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XII/80/2025 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 
………………..………………..…    Mieroszów, dnia ……..………… r. 
          (imię i nazwisko) 

 

……………………..……..……… 
  (adres) 

 

…………………………..……… 
  (nr dowodu osobistego) 

 

        Burmistrz Mieroszowa 

        Plac Niepodległości 1 

        58-350 Mieroszów 

 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE DOTACJI CELOWEJ 

 

1. Nazwa zadania: ……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………….. 

2. Obręb i numer działki: ………………………………………………………………………. 

3. Charakterystyka prac: ……………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

4. Termin realizacji prac: od dnia …………..……....…. do dnia ……..…….…………. 

5. Przewidywany koszt realizacji zadania: ………………………………… zł 

6. Oświadczam, że w okresie ostatnich 10 lat nie korzystałem z dotacji lub dofinansowania 

udzielonego przez Gminę Mieroszów na realizację zadania wymienionego w pkt 1 wniosku. 

 

 

 

 

…………………………………… 
  (podpis wnioskodawcy) 

Załączniki*: 

1. Kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny nieruchomości. 

2. Zgoda właściciela nieruchomości na realizację inwestycji, gdy wnioskodawca nie jest właścicielem 

nieruchomości. 

3. Mapa terenu z zaznaczeniem nieruchomości będącej przedmiotem wniosku. 

4. Uchwała wspólnoty o zamiarze wykonania dla nieruchomości zadania wymienionego pkt 2 niniejszej 

umowy (w przypadku wspólnot mieszkaniowych). 

5. Oświadczenie wnioskodawcy, że nie jest przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. 

Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 236 z późn. zm.). 

 
*niepotrzebne skreślić  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11577879-C4F7-4988-A808-A72CC1CE4D68. Przyjęty Strona 1



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr XII/80/2025 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

 

 

        Burmistrz Mieroszowa 

        Plac Niepodległości 1 

        58-350 Mieroszów 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

O NIEPROWADZENIU DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 
 

 

 

Ja, niżej podpisany/a ……………………………………………………………… 

 

zamieszkały/a …………………………………………………………………………………... 

 

legitymujący/a się dowodem osobistym seria i nr: ……………………………….. 

 

wydanym przez: …………………………………………………………………... 

 

świadoma/świadomy* odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 kodeksu karnego 

przewidującego kare pozbawienia wolności do lat 3 za składanie fałszywych zeznań. 

 

Oświadczam, że nie prowadzę działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy o z dnia 6 marca 

2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 236 z późn. zm.). W przypadku rozpoczęcia 

prowadzenia działalności gospodarczej, zobowiązuję się niezwłocznie poinformować o tym fakcie 

Gminę Mieroszów. 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………..….…....……     ……….…..……….…………… 
  (miejscowość i data)     (podpis) 

 

 

 
* niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11577879-C4F7-4988-A808-A72CC1CE4D68. Przyjęty Strona 1



 
Uzasadnienie 

Udzielanie dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ma na celu 
przyczynić się do zwiększenia dbałości o środowisko naturalne, w bezpośredni sposób zwiększając 
powstawanie przydomowych BIO oczyszczalni ścieków na terenie gminy Mieroszów, w miejscach, gdzie 
położenie nieruchomości uniemożliwia do 2035 roku podłączenie się do sieci kanalizacji sanitarnej na danym 
terenie, zgodnie z planami Gminy Mieroszów lub wykonanie przyłącza jest technicznie bądź ekonomicznie 
nieuzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11577879-C4F7-4988-A808-A72CC1CE4D68. Przyjęty Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/80/2025 RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  z dnia 27 lutego 2025 r.
	Rozdział 1 - Zasady ogólne i kryteria udzielania dotacji celowej
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 3 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Rozpatrywanie wniosków i wykorzystanie dotacji celowej
	§ 3 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	ust. 3 w rozdz.2 § 3
	ust. 4 w rozdz.2 § 3
	ust. 5 w rozdz.2 § 3
	ust. 6 w rozdz.2 § 3
	ust. 7 w rozdz.2 § 3
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 7
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 7
	pkt 3 w rozdz.2 § 3 ust. 7
	pkt 4 w rozdz.2 § 3 ust. 7
	pkt 5 w rozdz.2 § 3 ust. 7

	ust. 8 w rozdz.2 § 3
	ust. 9 w rozdz.2 § 3
	ust. 10 w rozdz.2 § 3

	§ 4 w rozdz.2
	§ 5 w rozdz.2
	§ 6 w rozdz.2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


